
 

1 
 

DIÁRIO OFICIAL 
 

Município de Barão de Grajaú - Ma 

mMAMA 

BARÃO DE GRAJAÚ – MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL N° 083, QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2019  

SUMÁRIO 

 

PORTARIA:  Nº 042/2019CPL                 PAGINA 01 

 

PORTARIA nº. 042/2019, GAB. PREF. 21 de Maio de 

2019.DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE PARA O 

PERIODO DE 2019/2021 E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS.O Prefeito do Município de Barão de 

Grajaú, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município (Art. 55, VI) 

além de outros Estatutos Legais, na forma da Lei etc. 

RESOLVE: Art. 1º - Nomear os membros do 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE de Barão de 

Grajaú, Estado do Maranhão, para o biênio 2019 – 2021, 

na forma que segue: I – REPRESENTANTES DAS 

ENTIDADES DE USUÁRIOS: Igreja Católica 

Apostólica Romana Titular: Leonilda Vilarino Barros 

de Azevedo Suplente: Ana Jéssica Dias de Azevedo 

Igrejas Evangélicas (Batista) Titular: Edna Maria da 

Silva Suplente: Maria da Luz Moraes de Sousa 

Associação dos Artistas do Médio Sertão Maranhense: 

Titular: Kailon Ribeiro de Sousa Suplente: Cleiton Lima 

Nascimento Sindicato dos Servidores Públicos 

Municipais Titular: Juarez Francisco de Sousa Suplente: 

Joseane Costa Cristalino II- REPRESENTANTES DOS 

PROFISSIONAIS DA SAÚDE: Sindicatos dos Agentes 

Comunitários de Saúde: Titular: Ricardo Dias Azevedo 

Suplente: Maria Francisca Ferreira Trabalhadores da 

Saúde: Titular: Airton Euclides de Jesus Junior 

Suplente: Sonja Priscila Leal Ayres dos Santos III- 

REPRESENTANTES DO GOVERNO, 

PRESTADORES DE SERVIÇOS PRIVADOS 

CONVENIADOS OU SEM FINS LUCRATIVOS: 

Poder Executivo Municipal: Titular: Francisco Roberto 

Carneiro Araújo Junior Titular: Luiz Carlos Teixeira 

dos Santos Supletes: Katiana Aires Almeida, Jaciara 

Patricía Siqueira Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogando-se as Portarias 

anteriores. Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barão de Grajaú- 

MA, aos 21 (vinte e um) dias do mês de maio de 2019 

(dois mil e dezenove).GLEYDSON RESENDE DA 

SILVA Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

DIÁRIO OFICIAL 
Rua Seroa da Mota, 414, Centro – Fone: (89) 3523 1158 

CEP: 65.660-000 – Barão de Grajaú – MA 

Site: www.baraodegrajau.ma.gov.br 

Gleydson Resende da Silva 

Prefeito 

Manoel do Carmo Aires 

Secretário Municipal de Administração 

Instituído pela Lei Municipal nº 111/2017, de 15 de março 

de 2017 

 

http://www.baraodegrajau.ma.gov.br/

		2019-05-22T10:22:53-0300
	ANTONIO CARLOS AUSTRIACO FILHO:52270181387




